MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Fortaleza, s/n – Centro – Açailândia – MA    CEP: 65930000

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023- SME

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, situada na Rua Fortaleza, s/n – Centro, CEP 65.930-000, Açailândia-MA,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.081.359/0001-17, neste ato representada pela Sra. Karla
Janys Lima Nascimento, portadora do CPF sob o n° 466.645.303-25, no uso das suas
atribuições legais, amparado pelo Decreto Municipal nº 155/2019  e alterações
posteriores e com base nas informações constantes na Dispensa de Licitação nº
07/2023 - SME, que tem por objeto a locação de um imóvel para o funcionamento do
Escola Municipal Ana Lucia Silva– localizado na Avenida Principal, Quadra 02, Lote 05,
Novo Bacabal – Vila Buita, Açailândia-MA, CEP: 65.930-000, devidamente aprovada por
parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe os artigos
24, inc. X da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve RATIFICAR o objeto
acima identificado à Eutália Viana Gomes, CPF 553.437.675-91, RG 02.698.008-83
SSP/BA.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1
Locação de um imóvel
localizado na zona rural-
escola Ana Lúcia Silva

Mês 60 R$1.850,00 R$111.000,00

Valor Total  R$ 111.000,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo
(www.acailandia.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Açailândia -MA, em 28 de dezembro de 2023.

Atenciosamente,

Karla Janys Lima Nascimento
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 004/2021 – GAB

Documento assinado eletronicamente por Karla Janys Lima Nascimento,Secretária Municipal de Educação, em 28/12/2023 20:34:35, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-851104183970

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-851104183970